муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 12 г. Зеленокумска Советского района»

Приказ

05.09.2023 г.

                         № ____

Об организации наставничества

и назначении наставников

На основании Положения о наставничестве (приказ по школе №214 от

02.09.2019 года), «Дорожной карты» внедрения системы наставничества в

МОУ «СОШ № 12 г.Зеленокумска» (приказ № 244 от 01.09.2022 года), в

целях более полного раскрытия потенциала  молодых и малоопытных

специалистов , создания условий для профессиональной  самореализации и

осуществления поддержки, самоопределения и профессиональной

ориентации обучающихся и педагогических работников

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план работы по наставничеству в МОУ «СОШ № 12

г.Зеленокумска» на 2023-2024 учебный год.  ( Приложение1.)

2. Назначить куратором внедрения в школе наставничества заместителя

директора по воспитательной работе Мацину Ольгу Николаевну.

3.Организовать работу по реализации целевого  проекта  наставничества в

следующих формах:

  «учитель- учитель»

  «учитель – ученик»

 «ученик- ученик».

4.Назначить наставниками молодых  и малоопытных специалистов

следующих педагогов:

- учителя начальных классов  Корчину Н.В, педагога дополнительного

образования «Точки роста» - учителю начальных классов Назаренко Е.П.

 - учителя начальных классов   Николаеву А.Н.- учителю  начальных классов

Десятовой Е.А.

- заместителя директора по воспитательной работе Мацину О.Н- старшей

вожатой Ржевской В.Н.

-учителя иностранного языка Челапко В.В.- учителю Хулаговой В.А.

-учителя математики Лобачеву М.С.- учителям Муртазовой И.О., Коваль

Н.А.

5. Назначить наставниками учащихся, находящихся в трудной жизненной

ситуации и  социально опасном положении,   требующих особого психолого-

педагогического подхода,  следующих педагогов:

- Полупанову А.Б.-  Кадырмановой О. 9а

- Мамонтова  В.С.- Резниченко А.9в

- Комарову Н.Ф.- Немцурову Д.8а

- Садовенко Е.А- Немцурову А.8б

- Кулеша А.Г.- Юнаеву Я. 4а

- Хулагову В.А.- Паркину В.9в

- Морарь Д.Х.- Орловой Д.2в

- Скрипка Е.Н- Скрипниченко Г., Скрипниченко С, Быкова А .1б

6. Назначить наставниками  учащихся, находящихся на внутришкольном

контроле

- Мельникову С.Г-Гончарову М.9б

- Коваль Н.А.- Потапову А. 6в

-Косенко Е.В.- Лахину В. 7в

- Полупанову А.Б.- Сазоновой В.9а

7.Руководителям предметных методических объединений , в соответствии с

планом  работы школы, отразить в плане работы ШМО вопросы

наставничества.

8.Руководителю школьного научного общества Кипа Е.Л. отразить в плане

работы систему наставничества в форме: учитель - ученик и ученик- ученик.

9.Заместителю директора по УВР Таренко Е.А. и куратору  наставников

Мациной О.Н. согласовать индивидуальные  планы профессионального

становления молодого специалиста и  план работы наставника, предоставить

на утверждение до 10.09.2023 года.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.О. директора школы                                        И.А. Павлова

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 12 г. Зеленокумска Советского района»

Приказ

05.09.2023 г.

                         № ____

Об организации Совета наставников

В целях оказания помощи и поддержки  молодым специалистам,

создания условий для профессиональной  самореализации и осуществления

поддержки, самоопределения и ранней профессиональной ориентации

обучающихся различных социальных групп

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет наставников  из числа педагогов, выпускников школы и

родителей учащихся, осуществляющих сопровождение педагогов,

обучающихся и различных социальных групп в составе:

- Мацина О.Н.- член районного Совета наставников

-Шевченко Л.П.- учитель - методист, победитель муниципального этапа

конкурса «Учитель года»

-Садовенко Е.А. - учитель - методист, наставник профильного

педагогического класса

- Корчина Н.В.- педагог- наставник

- Литвинова Н.Ю.- педагог- наставник

- Николаева А.Н.- наставник

2. Реализовать  следующие формы  наставничества:

- традиционное;

- реверсивное;

- партнерское;

- ситуационное;

- скоростное;

- групповое;

- флеш - наставничество;

- виртуальное;

- краткосрочное.

3. Контроль и исполнение возложить  на члена районного Совета

наставников Мацину О.Н.

И.о.директора                                                                             И.А. Павлова

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 12 г. Зеленокумска Советского района»

Приказ

05.09.2023 г.

                         № ____

Об организации наставничества

и назначении наставников

На основании Положения о наставничестве (приказ по школе №214 от

02.09.2019 года), «Дорожной карты» внедрения системы наставничества в

МОУ «СОШ № 12 г.Зеленокумска» (приказ № 244 от 01.09.2022 года), в

целях более полного раскрытия потенциала  молодых и малоопытных

специалистов , создания условий для профессиональной  самореализации и

осуществления поддержки, самоопределения и профессиональной

ориентации обучающихся и педагогических работников

 ПРИКАЗЫВАЮ:

- Шмитову Т.В.- Ефремовой А 6а

- Садовенко Е.А- Гасанов Р 8б